
1 / 9 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

uzavřená podle zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„OZ“) a zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoA“) 

(tato smlouva je dále označena jen „Smlouva“) 
 

1. Smluvní strany a jejich postavení 

1.1. Objednatel  
Název: Město Žďár nad Sázavou 
Sídlo: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 

IČO: 00295841 

DIČ / daňový režim: CZ00295841 / plátce DPH 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 19-328751/0100 

Zastoupen: Ing. Martinem Mrkosem, ACCA, starostou města 

 Mgr. Adamem Jourou, vedoucím odboru strategického 
rozvoje a investic 

(dále jen „Objednatel“) 

1.2. Poskytovatel 
Název: Advokátní kancelář SEDLÁČEK 
Sídlo: Moravské náměstí 754/13, 602 00 Brno 

IČO: 07441533 

DIČ / daňový režim: CZ8605305302 / plátce DPH 

Evidenční číslo ČAK: 18368 

Zastoupena: Mgr. Janem Sedláčkem, advokátem  

Bankovní spojení: 
 

     

(dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel dále společně též „smluvní strany“) 
1.3. Smluvní strany prohlašují, že mají veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnily 

závazky vyplývající z této Smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky, které by 
bránily či omezovaly plnění jejich závazků, a že uzavřením Smlouvy nedojde k porušení 
žádného právního předpisu. 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli právní služby 
v souladu s touto Smlouvou, s požadavky Objednatele a nabídkou podanou do veřejné 
zakázky s názvem „Právní služby v oblasti veřejných investic“, na základě dílčích smluv 
nebo objednávek uzavíraných způsobem uvedeným v odst. 2.8. Smlouvy. 



2 / 9 

2.2. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou součinnost potřebnou 
k řádnému poskytnutí právních služeb a za tyto právní služby uhradit Poskytovateli 
dohodnutou odměnu. 

2.3. Právní služby budou souviset zejména s/se: 
2.3.1. zadáváním veřejných zakázek, 

2.3.2. právní úpravy dotací a dotačních řízení, 

2.3.3. závazkovým právem, 

2.3.4. správním právem. 

2.4. Právní služby budou spočívat zejména v/ve: 
2.4.1. průběžné konzultační a poradenské činnosti, 

2.4.2. zpracovávání písemných stanovisek a vyjádření, 

2.4.3. zastupování Zadavatele při jednáních s protistranou, 

2.4.4. zastupování Zadavatele před příslušnými soudy, správními a jinými orgány. 

2.5. Konzultační a poradenská činnost spočívá zejména v/ve: 
2.5.1. průběžná konzultační činnost, osobní v sídle Objednatele, telefonická nebo 

formou e-mailu, 

2.5.2. zpracováním písemných stanovisek a vyjádření v oblastech uvedených v odst. 
2.3 Smlouvy, 

2.5.3. právní poradenství v oblastech uvedených v odst. 2.3 Smlouvy. 

2.6. Poskytovatel se dále zavazuje poskytnout Objednateli právní poradenství v oblasti 
zadávání veřejných zakázek spočívající v přípravě zadávacích dokumentací a 
administraci veřejných zakázek dle požadavků Objednatele (dále také „administrace 
VZ“), kdy v rámci každého zadávacího řízení Poskytovatel zajistí: 

2.6.1. zpracování kompletního návrhu zadávací dokumentace v rozsahu umožňujícím 
řádné zadání předmětu veřejné zakázky, tj. zpracování této dokumentace do 
nezbytných podrobností předpokládaných zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a 
požadovaných Objednatelem, včetně určité a dostatečně podrobné specifikace 
předmětu veřejné zakázky, požadavků na prokázání kvalifikace a způsobu 
hodnocení nabídek,  

2.6.2. zahájení a administrace veřejné zakázky postupem a způsobem, který se 
vztahuje ke konkrétní veřejné zakázce na základě platného ZZVZ, 

2.6.3. organizační zajištění prohlídky místa plnění ve spolupráci s Objednatelem v 
případě, že tomu odpovídá povaha předmětu plnění, 

2.6.4. poskytování dokumentace účastníkům zadávacího řízení, 

2.6.5. poskytování vysvětlení zadávací dokumentace, 

2.6.6. spolupráce a zajištění podkladů pro jmenování komise pro otevírání, posouzení 
a hodnocení nabídek (dále jen „komise“), 

2.6.7. organizační zajištění a účast na jednání komise v rámci celého zadávacího 
řízení,  

2.6.8. příjem nabídek a zajišťování procesu vyjasňování nabídek s jednotlivými 
účastníky zadávacího řízení,  



3 / 9 

2.6.9. předběžné posouzení nabídek z hlediska splnění zákonných a zadávacích 
podmínek, příprava podkladů pro jednání komise, zpracování zápisů/protokolů a 
veškerá související administrativa, včetně spolupráce na materiálech do orgánů 
Objednatele, 

2.6.10. příprava smlouvy k podpisu, komunikace s vybraným dodavatelem včetně 
součinnosti při uzavírání smlouvy s vybraným dodavatelem a následného 
dokládání listin (např. bankovní záruky) po podpisu smlouvy,   

2.6.11. příprava, zpracování, odeslání, vyvěšení a uveřejňování dokumentů v 
zákonných lhůtách, které se budou ke konkrétní veřejné zakázce vztahovat, 

2.6.12. kompletace dokumentace o veřejné zakázce a předání kompletní dokumentace 
v listinné podobě a v elektronické podobě na vhodném nosiči dat (příp. 
cloudovou formou) včetně soupisu této dokumentace a předávacího protokolu, a 
to ve lhůtě do 10 pracovních dnů od posledního úkonu v zadávacím řízení, 
nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

2.6.13. kompletní postup administrace VZ včetně veškeré dokumentace musí být 
v souladu s dotačním programem, pokud je pro realizaci veřejné zakázky 
dotační podpora využívána, 

2.6.14. Poskytovatel je dále povinen poskytnout poradenství a právní podporu v případě 
podání námitek, konzultovat námitky a navrhované řešení s Objednatelem a 
provést sepis Rozhodnutí o námitkách. 

2.6.15. Poskytovatel je dále povinen poskytnout poradenství, právní podporu a 
zastoupení objednatele v případě podání ZZVZ předvídaných návrhů nebo 
podnětů na Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „ÚOHS“). 
Poskytovatel je povinen konzultovat návrhy nebo podněty s Objednatelem a 
provést sepis vyjádření k návrhu, včetně všech dalších podání, která jsou 
požadována ZZVZ, ÚOHS nebo jsou vhodná pro procesní postavení 
objednatele. Součástí tohoto plnění je též mj. kompletace a odeslání spisu a 
veškerá administrace s tím spojená. 

2.6.16. Poskytovatel je dále povinen zastupovat Objednatele a poskytnout mu právní 
pomoc při případných veřejnosprávních, daňových kontrolách nebo při 
správních řízeních před ÚOHS a dále při řízeních před správními soudy, a to i 
po ukončení příslušného zadávacího řízení, včetně zastupování před správními 
soudy.  

2.7. Činnost Poskytovatele podle této Smlouvy je hrazena sazbou dle čl. 3 této Smlouvy. 
2.8. Na základě písemné nebo ústní objednávky obsahující základní popis požadovaných 

právních služeb Poskytovatel zašle Objednateli nebo ústně sdělí svoji nabídku. 
Akceptací této nabídky Objednatelem je uzavřena dílčí smlouva/objednávka. 

2.9. Poskytovatel je povinen reagovat na objednávku Objednatele nejpozději do následujícího 
pracovního dne po jejím doručení. Poskytovatel je v tomto smyslu povinen poskytnout na 
základě doručené objednávky Objednateli základní informace o řešení zadání a 
navrhnout termín pro splnění požadovaných právních služeb. 

2.10. Poskytovatel je povinen účastnit se jednání v sídle Objednatele, pokud se Smluvní strany 
nedohodnou jinak.  

2.11. Poskytovatel je povinen řešit telefonické požadavky Objednatele bezodkladně, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. 

2.12. Poskytovatel je povinen vyřizovat námitky v rámci zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jejich doručení Objednatelem.  



4 / 9 

2.13. Objednatel je oprávněn Poskytovateli udělit příslušnou plnou moc pro účely poskytování 
právních služeb, respektive jmenovat Poskytovatele zástupce Objednatele, jako 
zadavatele, v zadávacím řízení příslušné zakázky v souladu s § 43 ZZVZ, a to zejména 
pro účely zastupování Objednatel ve vztahu k účastníkům či jiným třetím osobám. 

2.14. Místem plnění Smlouvy je dle povahy poskytovaného plnění zejména sídlo Objednatele, 
sídlo Poskytovatele, popř. jiné místo vyplývající z charakteru daných právních služeb 
nebo stanovené Objednatelem. 

3. Odměna Poskytovatele a platební podmínky 

3.1. Za výše uvedenou právní pomoc (plnění podle čl. 2 Smlouvy) sjednaly Smluvní strany 
odměnu následovně:  

 Předmět právní služby Maximální odměna v Kč bez DPH 

3.1.1. Poradenství 1 700,00 Kč 

3.1.2. Podlimitní veřejná zakázka 80 000,00 Kč 

3.1.3. Nadlimitní veřejná zakázka 115 000,00 Kč 

 

3.2. Přičemž odměna za: 

3.2.1. Poradenství dle odst. 3.1.1. Smlouvy představuje cenu za jednu (1) hodinu 
právní služby (konzultační a poradenská činnost) a je stanovena jednotně, bez 
ohledu na charakter či náročnost právní služby a bez ohledu na funkční 
postavení či zařazení advokáta/advokátního koncipienta Poskytovatele 
poskytujícího právní služby. 

3.2.2. Podlimitní veřejnou zakázku podle odst. 3.1.2. Smlouvy představuje cenu za 
zajištění jednoho (1) zadávacího řízení dle ZZVZ v podlimitním režimu veřejné 
zakázky, tedy za poskytnutí komplexních služeb při zadání veřejné zakázky 
postupem dle  ZZVZ, a to zejména vypracování zadávacích podmínek včetně 
návrhu smlouvy, organizace a administrace veškerých úkonů zadavatele podle 
ZZVZ. 

3.2.3. Nadlimitní veřejnou zakázku podle odst. 3.1.2. Smlouvy představuje cenu za 
zajištění jednoho (1) zadávacího řízení dle ZZVZ v nadlimitním režimu veřejné 
zakázky, tedy za poskytnutí komplexních služeb při zadání veřejné zakázky 
postupem dle  ZZVZ, a to zejména vypracování zadávacích podmínek včetně 
návrhu smlouvy, organizace a administrace veškerých úkonů zadavatele podle 
ZZVZ. 

3.3. Odměnu za právní služby podle odst. 3.1.1. Smlouvy je Poskytovatel oprávněn účtovat 
každou započatou čtvrthodinu (15 minut) poskytování právních služeb.  

3.4. Smluvní odměna dle odst. 3.1.1. Smlouvy bude hrazena na základě dílčích měsíčních 
faktur – daňových dokladů vystavených Poskytovatelem vždy k poslednímu dni 
kalendářního měsíce, za který mu odměna náleží. Zároveň s fakturou bude zasílán 
měsíční výkaz poskytnutých právních služeb za příslušný kalendářní měsíc, který musí 
být společně s fakturou odsouhlasený Objednatelem. Splatnost každé faktury činí 15 dnů 
ode dne jejího doručení Objednateli a bude uvedena na faktuře. Smluvní strany souhlasí, 
že Poskytovatel může příslušné faktury Objednateli zasílat i v elektronické podobě. 



5 / 9 

3.5. Smluvní odměna za komplexní zajištění zadávacího řízení podle odst. 3.1.2. a 3.1.3. 
Smlouvy bude hrazena na základě faktury vystavené do 15 dnů ode dne předání 
kompletní dokumentace o veřejné zakázce Objednateli v souladu s odst. 2.6 Smlouvy.  

3.6. V případě, že u příslušného řízení dle odst. 3.1.2. a 3.1.3. Smlouvy nedojde k předání 
kompletní dokumentace o veřejné zakázce Objednateli a příslušné řízení bude ze strany 
Objednatele písemně pozastaveno, Smluvní strany jsou povinny si v případě písemného 
pozastavení příslušného řízení Objednatelem vzájemně vypořádat veškeré vzájemné 
závazky plynoucí z příslušného řízení v poměru dle rozsahu skutečně provedených 
prací.  

3.7. V odměnách uvedených v odst. 3.1. Smlouvy jsou zahrnuty veškeré náklady 
Poskytovatele související s plněním předmětu Smlouvy včetně hotových výdajů, náhrady 
za promeškaný čas a náhrady cestovních výdajů.  

3.8. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

3.9. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu Poskytovateli před uplynutím její splatnosti, a to v 
případě, že nebude obsahovat právními předpisy stanovené náležitosti. V takovém 
případě je Poskytovatel povinen vystavit novou opravenou fakturu s lhůtou splatnosti v 
délce 15 kalendářních dnů ode dne doručení Objednateli. 

4. Poskytování právních služeb 

4.1. Jakékoliv ústní rady, které Poskytovatel poskytne Objednateli v průběhu poskytování 
právních služeb, nebudou definitivní právní radou, stanoviskem ani závěrem. Definitivní 
právní rada, stanovisko nebo závěr budou Objednateli poskytnuty výhradně formou 
písemného vyjádření Poskytovatele zaslaného Objednateli, pokud si smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

4.2. Poskytovatel bude poskytovat právní služby dle této Smlouvy v souladu s jejím chápáním 
správného výkladu práva a současné právní praxe. Při poskytování právních služeb bude 
Poskytovatel spoléhat na správnost a úplnost informací a dokumentů, které obdrží od 
Objednatele v souvislosti s poskytováním právních služeb na základě této Smlouvy. 
Objednatel tak bude odpovídat za správnost a úplnost informací a dokumentů, které 
poskytne Poskytovateli v souvislosti s poskytováním právních služeb dle této Smlouvy, 
jakož i za oznámení všech změn týkajících se již poskytnutých informací a dokumentů. 

4.3. Pokud Objednateli jsou či budou známy okolnosti, které mohou v souvislosti 
s poskytováním služeb Poskytovatele vést ke střetu zájmů, je Objednatel povinen o nich 
neprodleně informovat Poskytovatele. V případě, že taková situace nastane, projedná 
Poskytovatel s Objednatelem stav a dosavadní vývoj záležitostí a dohodne další vhodný 
postup.  

4.4. Poskytovatel je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Objednatele a 
řídit se jeho pokyny. Pokyny Objednatele však není vázán, jsou-li v rozporu s právním 
nebo stavovským předpisem; o tom je Poskytovatel povinen Objednatele přiměřeně 
poučit. 

4.5. Poskytovatel je povinen poskytovat právní služby prostřednictvím následujících 
výhradních kontaktních osob: 

4.5.1. Mgr. Jan Sedláček, telefonní číslo:  emailová adresa: 
 

V případě, že by Poskytovatel tyto osoby vyměnil, musí o tom informovat Objednatele, 
přičemž tato výměna podléhá souhlasu Objednatele.  



6 / 9 

5. Ochrana důvěrných informací 

5.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, údajích, 
podkladech a dalších informacích, které obdržely, získaly anebo se o nich dozvěděly 
v souvislosti s plněním této Smlouvy (dále jen „Důvěrné informace“). Důvěrnými 
informacemi se bez ohledu na formu jejich zachycení rozumí zejména obchodní 
tajemství a dále veškeré údaje, skutečnosti a informace, které nebyly sdělující Smluvní 
stranou označeny jako veřejné a které se týkají sdělující Smluvní strany, např. informace 
o její podnikatelské činnosti, struktuře, hospodářských výsledcích, marketingové a 
obchodní strategii, cenách, know-how apod., a dále též informace týkající se této 
Smlouvy a jejího předmětu, popř. skutečnosti a informace, které jsou jako důvěrné 
výslovně označeny sdělující Smluvní stranou. 

5.2. Povinnost mlčenlivosti dle předchozího odstavce 5.1 Smlouvy se nevztahuje na 
informace: 

5.2.1. které jsou nebo se stanou veřejně známé a dostupné jinak než porušením této 
Smlouvy; 

5.2.2. které jsou ke dni sdělení přijímající Smluvní straně prokazatelně známé; 

5.2.3. jejichž zveřejnění je vyžadované právními předpisy anebo pravomocným 
rozhodnutím orgánu veřejné moci; v takovém případě se přijímající Smluvní 
strana zavazuje neprodleně informovat o této povinnosti sdělující Smluvní stranu 
a takový požadavek řádně zdokumentovat; 

5.2.4. které jsou zpřístupněné poradcům přijímající Smluvní strany, kteří jsou vázání 
mlčenlivostí v minimálně stejném rozsahu, jak je stanoveno v této Smlouvě. 

5.3. Přijímající Smluvní strana je povinna zajistit náležitou ochranu Důvěrných informací, a to 
u svých zaměstnanců, jakož i u třetích osob. Sdělující Smluvní strana má právo 
od přijímající Smluvní strany požadovat doložení dostatečnosti ochrany Důvěrných 
informací. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit Důvěrné informace má přijímající 
Smluvní strana pouze v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a 
povinností vyplývajících z této Smlouvy anebo s předchozím souhlasem sdělující 
Smluvní strany. 

5.4. Povinnosti mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací jsou účinné i po ukončení této 
Smlouvy. 

5.5. Služby Poskytovatele budou určeny pouze Objednateli. Poskytovatel neponese 
odpovědnost za použití či spoléhání se na výstupy použité jakoukoli jinou stranou či pro 
jakýkoli jiný účel, než bylo Poskytovatelem výslovně schváleno. Citování, odkazy či 
rozšiřování výstupů není možné bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. V 
každém případě musí být výstupy Poskytovatele reprodukovány v úplné podobě včetně 
všech omezení odpovědnosti. 

5.6. Objednatel souhlasí s tím, že Poskytovatel je oprávněn uvést referenci, tj. stručný popis 
právních služeb poskytnutých Objednateli společně s názvem a logem Objednatele za 
účelem prokázání svých zkušeností. 

6. Smluvní pokuty  

6.1. Poskytovatel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu 5.000,- Kč za každé 
jednotlivé prodlení, v jehož důsledku vznikla Objednateli prokazatelně škoda. 

6.2. Poskytovatel je povinna uhradit Objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč v případě prodlení 
s reakcí na objednávku Objednatele delším než 3 pracovní dny, a to za každý započatý 
den prodlení. 



7 / 9 

7. Odpovědnost za škodu 

7.1. Poskytovatel odpovídá Objednateli za újmu, kterou mu způsobil v souvislosti se svojí 
činností při plnění této Smlouvy nebo v souvislosti s ní v důsledku služby poskytované 
dle této Smlouvy, konkrétně v důsledku porušení povinností, které způsobil Poskytovatel, 
anebo porušení povinností, o kterém Poskytovatel věděl, případně vědět měl a mohl.  

7.2. Poskytovatel musí být po celou dobu poskytování právních služeb dle této Smlouvy 
pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem 
advokacie s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 7 mil. Kč. Kopii pojistné smlouvy 
povinen Poskytovatel předložit při uzavření této Smlouvy Objednateli. 

7.3. Objednatel tímto bere na vědomí a souhlasí, že odpovědnost za poskytování právních 
služeb nese výhradně Poskytovatel. 

7.4. Povinností zaplatit smluvní pokutu a/nebo úroky Poskytovatelem dle této Smlouvy není 
dotčena povinnost Poskytovatele k náhradě škody způsobené porušením povinností 
Poskytovatele a tato náhrada se hradí v plné výši bez ohledu na výši smluvní pokuty. 

8. Doba trvání Smlouvy a ukončení Smlouvy 

8.1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to nejdéle do vyčerpání finančního limitu 
2 000 000 Kč bez DPH.   

8.2. Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí v tomto případě dva kalendářní měsíce, přičemž počne běžet od 
prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. 

9. Zpracování osobních údajů 

9.1. Poskytovatel na základě této Smlouvy poskytuje Objednateli právní služby. V této 
souvislosti nakládá s osobními údaji osob, které Objednatel Poskytovateli zpřístupní 
v souvislosti s poskytováním právní služby. Poskytovatel je tak povinen zpracovávat 
veškeré osobní údaje takových osob v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecně nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen „GDPR“). 

10. Autorská práva k dílu 

10.1. Je-li dílo nebo jeho část, případně zpracovaná dokumentace včetně jejího návrhu či 
konceptu autorským dílem, mají smluvní strany souhlasně za to, že jde o poskytování 
právních služeb v oblasti veřejných investic, tedy jde o dílo, na němž je veřejný zájem na 
vyloučení z ochrany a jedná se o dílo úřední, ve smyslu § 3 zákona č. 121/2000 Sb., 
autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

10.2. Objednatel je oprávněn též užít dílo pro potřeby marketingu, pro potřeby prezentace 
služby veřejnosti, výstavách či jednotlivě u třetích osob v jakékoliv formě zachycené na 
jakémkoliv nosiči. 

11. Sociálně odpovědný přístup 

11.1. Poskytovatel je povinen provádět v průběhu plnění této Smlouvy činnosti v oblasti své 
sociální odpovědnosti vůči místní komunitě, a to následujícími způsoby: 



8 / 9 

11.1.1. Poskytovatel zajistí odborné přednášky či besedy pro žáky a studenty na témata 
z oblasti práva v praxi, a to v rozsahu nejméně 4 přednášky za rok, v případě, že 
o to cílová skupina projeví zájem. Smyslem přednášek či besed je přiblížit 
žákům/studentům profesi advokáta, podpořit zájem o studium v málo 
atraktivních oborech, ale i přiblížit samotný výkon advokátní praxe. 

11.1.2. Poskytovatel vykoná bezplatně (bez nároku na odměnu) právní pomoc pro 
veřejné dobro (tzv. pro bono) formou poskytování právního poradenství fyzickým 
osobám s trvalým bydlištěm na území města Žďár nad Sázavou (dále jen 
„jednotlivec“) zejména v oblasti rodinného práva a pracovněprávních vztahů, a 
to v rozsahu nejméně 3 hodiny za měsíc, přičemž jednotlivci bude poskytnuta 
konzultace v rozsahu maximálně 30 minut, příp. dle dohody smluvních stran. 

12. Přechodná a závěrečná ustanovení 

12.1. Smluvní strany se dohodly, že rozhodným právem pro tuto Smlouvu nebo právní vztahy, 
které vznikly v souvislosti s touto Smlouvou (včetně závazků k náhradě újmy vzniklé 
porušením povinností dle této Smlouvy nebo k vydání bezdůvodného obohacení), je 
právní řád České republiky. 

12.2. Jakýkoliv spor vzniklý v souvislosti s touto Smlouvou a/nebo dalšími souvisejícími 
dohodami bude spadat do soudní pravomoci českého soudu místně příslušného dle sídla 
Poskytovatele. 

12.3. Poskytovatel souhlasí s poskytováním informací o Smlouvě v rozsahu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

12.4. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků této Smlouvy.  

12.5. Tato Smlouva nahrazuje veškeré případné předchozí verze smluvních podmínek 
týkajících se předmětu této Smlouvy a platí bez ohledu na obsah jakékoliv dřívější jiné 
nabídky či podobného dokumentu. 

12.6. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že se podpisem této smlouvy stává 
v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZoFK“), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční 
podpory. Poskytovatel se tímto výslovně zavazuje, že kdykoliv na základě výzvy umožní 
kontrolu vynaložených prostředků vyplývající ze ZoFK. 

12.7. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Každá Smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 

12.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejněním smlouvy v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění 
smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel bezprostředně po uzavření této smlouvy. 

12.9. K uzavření této Smlouvy je dle Směrnice č. 2/2021 o zadávání veřejných zakázek, 
vydané Městem Žďár nad Sázavou, oprávněn starosta nebo místostarosta společně s 
Vedoucím útvaru vedoucí odboru/oddělení), a to po předchozím schválení Radou města. 

12.10. Smluvní strany tímto prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, smlouvu si řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že 
smlouva nebyla sepsána v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek. Obě 
smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 



Mgr. et 

Mgr. Jan 

Sedláček

Digitálně podepsal 

Mgr. et Mgr. Jan 

Sedláček 

Datum: 2022.01.20 

14:41:29 +01'00'

Adam 

Joura

Digitálně podepsal Adam Joura 

DN: c=CZ, 

2.5.4.97=NTRCZ-00295841, o=Město 

Žďár nad Sázavou, ou=Město Žďár 

nad Sázavou, ou=1222, cn=Adam 

Joura, sn=Joura, givenName=Adam, 

serialNumber=P242731 

Datum: 2022.01.21 09:43:56 +01'00'

Martin 

Mrkos

Digitálně podepsal 

Martin Mrkos 

Datum: 2022.01.24 

15:35:57 +01'00'

9 / 9 

Schvalovací doložka:   

Tato smlouva byla schválena Radou města Žďár nad Sázavou na schůzi č. 90 konané dne 
17.01.2022, a to usnesením č. 894/2022/SRI/RM. 

 

V(e) Žďáru nad Sázavou dne dle 
elektronického podpisu 

V Brně dne dle elektronického 
podpisu 

 

 

………………….. 

 

 

………………….. 

Za objednatele: Za dodavatele: 

Mgr. Adam Joura Mgr. Jan Sedláček, advokát 
vedoucí Odboru strategického 
rozvoje a investic 

 

 

…………………….. 

 

Za objednatele:  

Ing. Martin Mrkos, ACCA  
starosta města  

 


